
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта

постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 29 
декабря 2023 № 2132»

Доводим до вашего сведения, что в период с 14 марта 2024 года по 28 
марта 2024 года проводится общественное обсуждение проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 29 декабря 2023 № 2132»

Разработчик проекта: Управление труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края.

Адрес разработчика: г.Изобильный, ул.Семыкина, 30, телефон: 2 50 50.
Предлагаем жителям Изобильненского муниципального округа, 

достигшим возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех 
форм собственности, осуществляющим деятельность на территории 
муниципального округа, общественным и иным организациям принять 
участие в обсуждении проекта постановления администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в муниципальную программу Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 № 2132»

Ознакомиться с проектом документа можно на www.izobadmin.ru.
При направлении замечаний (предложений) к данному проекту 

участникам общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, 
имя, отчество, контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной 
почты (при наличии).

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес 
электронной почты: utszn@izobadmin.ru или представить лично по адресу: 
г.Изобильный, ул.Семыкина, 30, тел. (86545) 2 50 50 (Подкурчеева Наталья 
Николаевна) Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края.

http://www.izobadmin.ru
mailto:utszn@izobadmin.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный №

П р о е к т

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 № 2132.

В соответствии с частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, решениями Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 
года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского 
округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них 
изменений», от 01 марта 2024 года № 181 «О внесении изменений в решение 
Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 
декабря 2023 года №159 «О бюджете Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлением администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 1887 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ», Методическими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18 
декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 № 2132 
(далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:



«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы
финансового составит 2 906 855 663,83 рублей, в том числе по
обеспечения годам:
Программы

2024 -  504 041 314,62 рублей;
2025 -  488 386 756,81 рублей;
2026 -  478 606 898,10 рублей;
2027 -  478 606 898,10 рублей;
2028 -  478 606 898,10 рублей;
2029 -  478 606 898,10 рублей;
в том числе по источникам финансового
обеспечения:
Федеральный бюджет 446 331 616,18 рублей, в том 
числе по годам:
2024 -  73 047 735,60 рублей;
2025 -  74 020 660,38 рублей;
2026 -  74 815 805,05 рублей;
2027 -  74 815 805,05 рублей;
2028 -  74 815 805,05 рублей;
2029 -  74 815 805,05 рублей;
бюджет Ставропольского края 2 424 105 231,92 
рублей, в том числе по годам:
2024 -  423 563 726,11 рублей;
2025 -  408 659 711,01 рублей;
2026 -  397 970 448,70 рублей;
2027 -  397 970 448,70 рублей;
2028 -  397 970 448,70 рублей;
2029 -  397 970 448,70 рублей;
бюджет Изобильненского муниципального округа -  
19 756 815,73 рублей, в том числе по годам:
2024 -  4 652 852,91 рублей;
2025 -  2 929 385,42 рублей;
2026 -  3 043 644,35 рублей;
2027 -  3 043 644,35 рублей;
2028 -  3 043 644,35 рублей;
2029 -  3 043 644,35 рублей;

налоговые расходы бюджета Изобильненского 
муниципального округа -  16 662 000,00 рублей, в 
том числе по годам:

2024 -  2 777 000,00 рублей;
2025 -  2 777 000,00 рублей;



2026 -  2 777 000,00 рублей;
2027 -  2 777 000,00 рублей;
2028 -  2 777 000,00 рублей;
2029 -  2 777 000,00 рублей.

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Социальное обеспечение населения» Программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпрограммы
финансового
обеспечения
Подпрограммы

составит 2 425 280 902,41 рублей, в том числе по 
годам:
2024 -  423 222 486,31 рублей;
2025 -  408 327 034,66 рублей;
2026 -  398 432 845,36 рублей;
2027 -  398 432 845,36 рублей;
2028 -  398 432 845,36 рублей;
2029 -  398 432 845,36 рублей;

в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
Федеральный бюджет 446 331 616,18 рублей, в том 
числе по годам:
2024 -  73 047 735,60 рублей;
2025 -  74 020 660,38 рублей;
2026 -  74 815 805,05 рублей;
2027 -  74 815 805,05 рублей;
2028 -  74 815 805,05 рублей;
2029 -  74 815 805,05 рублей;

бюджет Ставропольского края -  1 978 949 286,23 
рублей, в том числе по годам:
2024 -  350 174 750,71 рублей;
2025 -  334 306 374,28 рублей;
2026 -  323 617 040,31 рублей;
2027 -  323 617 040,31 рублей;
2028 -  323 617 040,31 рублей;
2029 -  323 617 040,31 рублей;

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры 
социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных 
некомерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции:



Объемы и источники объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 227 347 033,36
Подпрограммы рублей, в том числе по годам:

2024 -  38 447 386,99 рублей;
2025 -  37 688 522,13 рублей;
2026 -  37 802 781,06 рублей;
2027 -  37 802 781,06 рублей;
2028 -  37 802 781,06 рублей;
2029 -  37 802 781,06 рублей;

в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Ставропольского края -  
190 928 217,63 рублей, в том числе по 
годам:
2024 -  31 017 534,08 рублей;
2025 -  31 982 136,71 рублей;
2026 -  31 982 136,71 рублей;
2027 -  31 982 136,71 рублей;
2028 -  31 982 136,71 рублей;
2029 -  31 982 136,71 рублей;

бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края -  
19 756 815,73 рублей, в том числе по годам:
2024 -  4 652 852,91 рублей;
2025 -  2 929 385,42 рублей;
2026 -  3 043 644,35 рублей;
2027 -  3 043 644,35 рублей;
2028 -  3 043 644,35 рублей;
2029 -  3 043 644,35 рублей;

налоговые расходы бюджета Изобильнен- 
ского муниципального округа -  
16 662 000,00 рублей, в том числе по годам:
2024 -  2 777 000,00 рублей;
2025 -  2 777 000,00 рублей;
2026 -  2 777 000,00 рублей;
2027 -  2 777 000,00 рублей;
2028 -  2 777 000,00 рублей;
2029 -  2 777 000,00 рублей.



1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» Программы 
изложить в следующей редакции:

объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 254 227 728,06 
рублей, в том числе по годам:
2024 -  42 371 441,32 рублей;
2025 -  42 371 200,02 рублей;
2026 -  42 371 271,68 рублей;
2027 -  42 371 271,68 рублей;
2028 -  42 371 271,68 рублей;
2029 -  42 371 271,68 рублей;

в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Ставропольского края -  
254 227 728,06 рублей, в том числе по 
годам:

2024 -  42 371 441,32 рублей;
2025 -  42 371 200,02 рублей;
2026 -  42 371 271,68 рублей;
2027 -  42 371 271,68 рублей;
2028 -  42 371 271,68 рублей;
2029 -  42 371 271,68 рублей.

1.5. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.

2. Пункт 3 Постановления администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года 
№2132 «Об утверждении муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан» изложить в следующей редакции: настоящее постановление 
вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на 
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края Г екк Ю.А.

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы



4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
В.В.Форостянов

Проект подготовил управление труда и социальной защиты населения 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края

Е.Н. Глушонкова

Вносит заместитель главы администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

Ю.А. Гекк

Визируют:

Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
Л.И.Доброжанова
Начальник отдела экономического 
развития, стратегического планирования 
и статистики администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
С.Ю. Свивальнева

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Ю.В.Гадюкина



Приложение 6
к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан», 
утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» 1

№
п/п

Н аименование
П рограммы,

подпрограммы
П рограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы
П рограммы

И сточники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю , 
соисполнителю  

П рограммы, 
подпрограммы 

П рограммы, 
основному 

мероприятию  
подпрограммы  

П рограммы

О бъемы ф инансового обеспечения по годам 
(рублей)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. М униципальная всего 504 041 314,62 488 386 756,81 478 606 898,10 478 606 898,10 478 606 898,10 478 606 898,10



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

программа
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края 
«С оциальная 
поддерж ка 
граждан», всего

в том  числе:
Ф едеральны й
бю дж ет

73 047 735,60 74 020 660,38 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05

бю дж ет
Ставропольског 
о края

423 563 726,11 408 659 711,01 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70

местны й бю дж ет 4 652 852,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35

налоговые
расходы
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края

2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00

в том  числе 
средства

73 047 735,60 74 020 660,38 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ф едерального
бюджета,
предусмотренны
е:

У правление
труда и
социальной
защ иты
населения
И зобильненског
о
муниципального
округа
Ставропольског 
о края (далее 
управление 
труда)

73 047 735,60 74 020 660,38 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05

в том  числе
средства
бю джета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е:

423 563 726,11 408 659 711,01 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70

У правление
труда

392 546 192,03 376 677 574,30 365 988 311,99 365 988 311,99 365 988 311,99 365 988 311,99

О тдел
образования

29 814 500,59 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
Ставропольског 
о края (далее 
отдел
образования)

О тдел культуры 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17

в том  числе
средства
местного
бю дж ета
предусмотренны
е:

4 652 852,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35

У правление
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О тдел
образования

236 992,80 246 470,40 256 330,80 256 330,80 256 330,80 256 330,80

А дминистрация
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског

1 685 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

о края (далее 
отдел
социального 
развития, отдел 
закупок)

О тдел культуры 430 896,00 448 128,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00

Баклановское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
Баклановское 
ТУ)

107 724,00 112 032,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00

К ам еннобродско
е
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
Ставропольског 
о края (далее

233 615,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Каменнобродско 
е ТУ)

М осковское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
М осковское ТУ)

96 951,60 100 828,80 104 862,60 104 862,60 104 862,60 104 862,60

Н овоизобильнен
ское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
Н овоизобильнен 
ское ТУ)

140 041,20 145 641,60 151 468,20 151 468,20 151 468,20 151 468,20

Н овотроицкое
территориальное
управление
администрации

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
Н овотроицкое 
ТУ)

П ередовое
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
П ередовое ТУ)

247 762,20 257 673,60 267 982,20 267 982,20 267 982,20 267 982,20

П одлуж ненское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
П одлуж ненское

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ТУ)
П тиченское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
П тиченское ТУ)

118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

Рож дественское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
Рож дественское 
ТУ)

126 419,91 128 585,42 130 794,35 130 794,35 130 794,35 130 794,35

С олнечнодольск
ое
территориальное
управление
администрации
И зобильненског

732 523,20 761 817,60 792 295,20 792 295,20 792 295,20 792 295,20



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
С олнечнодольск 
ое ТУ)

С порненское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
С порненское 
ТУ)

118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

С тароизобильне
нское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
С тароизобильне

118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

нское ТУ)

Тищ енское
территориальное
управление
администрации
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края (далее 
Тищ енское ТУ)

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

2. П одпрограм м а
«С оциальное
обеспечение
населения»

всего 423 222 486,31 408 327 034,66 398 432 845,36 398 432 845,36 398 432 845,36 398 432 845,36

в том  числе:
средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

73 047 735,60 74 020 660,38 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05

в том  числе 
средства 
бю дж ета 
С тавропольског 
о края,

350 174 750,71 334 306 374,28 323 617 040,31 323 617 040,31 323 617 040,31 323 617 040,31



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

предусмотренны
е
управлению
труда

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
отдельны м
категориям
граждан

всего 326 665 507,30 328 777 469,78 327 140 581,37 327 140 581,37 327 140 581,37 327 140 581,37

в том  числе:
средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

73 047 735,60 74 020 660,38 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05 74 815 805,05

в том  числе
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е
управлению
труда

253 617 771,70 254 756 809,40 252 324 776,32 252 324 776,32 252 324 776,32 252 324 776,32



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
семьям и детям

всего 60 987 943,89 65 908 621,28 71 292 263,99 71 292 263,99 71 292 263,99 71 292 263,99

в том  числе:
средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е
управлению
труда

60 987 943,89 65 908 621,28 71 292 263,99 71 292 263,99 71 292 263,99 71 292 263,99

И з них по
основному
мероприятию:
Реализация
регионального
проекта
«Ф инансовая

35 569 035,12 13 640 943,60 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

поддерж ка 
семей при 
рож дении 
детей»

в том  числе:
средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е
управлению
труда

35 569 035,12 13 640 943,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3. П одпрограм м а
«М еры
социальной
поддерж ки
граждан,
поддерж ка
социально
ориентированны
х
некоммерческих
организаций»

всего 38 447 386,99 37 688 522,13 37 802 781,06 37 802 781,06 37 802 781,06 37 802 781,06



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том  числе:
бю дж ет
Ставропольског 
о края

31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71

местны й бю дж ет 4 652 852,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35

налоговые
расходы
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края

2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00

в том  числе
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е:

31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71

О тдел
образования

29 814 500,59 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54

О тдел культуры 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17

в том  числе
средства
местного
бю дж ета
предусмотренны

4 652 852,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

е:
О тдел
образования

236 992,80 246 470,40 256 330,80 256 330,80 256 330,80 256 330,80

О тдел
социального 
развития, отдел 
закупок

1 685 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О тдел культуры 430 896,00 448 128,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00

Баклановское
ТУ

107 724,00 112 032,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00

К ам еннобродско 
е ТУ

233 615,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

М осковское ТУ 96 951,60 100 828,80 104 862,60 104 862,60 104 862,60 104 862,60

Н овоизобильнен 
ское ТУ

140 041,20 145 641,60 151 468,20 151 468,20 151 468,20 151 468,20

Н овотроицкое
ТУ

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

П ередовое ТУ 247 762,20 257 673,60 267 982,20 267 982,20 267 982,20 267 982,20

П одлуж ненское
ТУ

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

П тиченское ТУ 118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

Рож дественское
ТУ

126 419,91 128 585,42 130 794,35 130 794,35 130 794,35 130 794,35



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9

С олнечнодольск 
ое ТУ

732 523,20 761 817,60 792 295,20 792 295,20 792 295,20 792 295,20

С порненское ТУ 118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

С тароизобильне 
нское ТУ

118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

Тищ енское ТУ 86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
отдельны м
категориям
работников
учреж дений
образования,
культуры и
здравоохранения

всего 34 188 486,99 34 911 522,13 35 025 781,06 35 025 781,06 35 025 781,06 35 025 781,06

в том  числе:

бю дж ет
Ставропольског 
о края

31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71

местны й бю дж ет 3 170 952,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том  числе
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е:

31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71 31 982 136,71

О тдел
образования

29 814 500,59 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54 30 741 690,54

О тдел культуры 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17 1 240 446,17

в том  числе
средства
местного
бю дж ета
предусмотренны
е:

3 170 952,91 2 929 385,42 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35 3 043 644,35

О тдел
образования

236 992,80 246 470,40 256 330,80 256 330,80 256 330,80 256 330,80

О тдел
социального
развития

204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О тдел культуры 430 896,00 448 128,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00 466 056,00

Баклановское
ТУ

107 724,00 112 032,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00 116 514,00

К ам еннобродско 
е ТУ

233 615,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М осковское ТУ 96 951,60 100 828,80 104 862,60 104 862,60 104 862,60 104 862,60

Н овоизобильнен 
ское ТУ

140 041,20 145 641,60 151 468,20 151 468,20 151 468,20 151 468,20

Н овотроицкое
ТУ

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

П ередовое ТУ 247 762,20 257 673,60 267 982,20 267 982,20 267 982,20 267 982,20

П одлуж ненское
ТУ

86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

П тиченское ТУ 118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

Рож дественское
ТУ

126 419,91 128 585,42 130 794,35 130 794,35 130 794,35 130 794,35

С олнечнодольск 
ое ТУ

732 523,20 761 817,60 792 295,20 792 295,20 792 295,20 792 295,20

С порненское ТУ 118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

С тароизобильне 
нское ТУ

118 496,40 123 235,20 128 165,40 128 165,40 128 165,40 128 165,40

Тищ енское ТУ 86 179,20 89 625,60 93 211,20 93 211,20 93 211,20 93 211,20

И з них по 
основному 
мероприятию : 
П оддерж ка

О тдел
социального
развития

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

социально
ориентированны
х
некоммерческих
организаций

в том  числе 
средства 
местного 
бю дж ета

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
дополнительны х
социальных
гарантий членам
семей отдельной
категории
военнослуж ащ и
х

О тдел закупок 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе 
средства 
местного 
бю дж ета

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И з них по
основному
мероприятию:
дополнительны е
меры
социальной 
поддерж ки по 
обеспечению

О тдел
социального
развития

81 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9

автономны ми
дымовы ми
пож арны ми
извещ ателями
отдельных
категорий
граждан»

в том  числе 
средства 
местного 
бю дж ета

81 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И з них:
предоставление
отдельны м
категориям
граж дан льготы
по земельному
налогу в
И зобильненском
м униципальном
округе
С тавропольског 
о края

налоговые
расходы
И зобильненског
о
муниципального
округа
С тавропольског 
о края

2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00 2 777 000,00

4. П одпрограм м а
«О беспечение
реализации
муниципальной
программы
«С оциальная
поддерж ка
граждан» и
общ епрограммн

всего 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ые
мероприятия»

в том  числе:
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е управлению
труда

42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68

средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И з них по
основному
мероприятию :
О беспечение
деятельности
П рограммы.

всего 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68

в том  числе:
средства
бю дж ета
С тавропольског
о края,
предусмотренны
е управлению
труда

42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68 42 371 271,68



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства
федерального
бю дж ета
предусмотренны
е
управлению
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


